
 

     
      

 

                           

    

  
  

  
 

 

 

    
 

 

 

        
   

 

        
       

 

   

           
      

            
       

          
             

             

                 
                

            
              

            
         

 

 

 

 

   
   

 

Yttrande Datum Diarienummer 1 (1)
Kommunstyrelsens kontor 2025-01-22 KS 24/586

Handläggare Till Ert diarienummer

Petter Forssell Justitiedepartementet Ju2024/02572
Kommunstyrelsens kontor ju.remissvar@regeringska
Utredare nsliet.se med kopia till
0852302023 till
petter.forssell@sodertalje.se ju.L7@regeringskansliet.se

Yttrande över Vissa åtgärder för stärkt återvändandeverksamhet och
utlänningskontroll (SOU 2024:80)

Södertälje kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på slutbetänkandet Vissa åtgärder för 
stärkt återvändandeverksamhet och utlänningskontroll (SOU 2024:80).

Södertälje kommuns ställningstaganden

Södertälje kommun ser inte att utredarens förslag har några direkta konsekvenser, ekonomiska eller 
andra, på den egna verksamheten.

Kommunen delar utredarens bedömning att hälsa- och sjukvård, skola och socialtjänst bör undantas
uppgiftsskyldighet och ett utökat informationsutbyte.

Kommunen delar utredarens bedömning att skolan inte bör omfattas av den föreslagna
uppgiftsskyldigheten, och att en sådan uppgiftsskyldighet skulle vara svår att förena med skolans
uppdrag och sannolikt skulle leda till att barn går miste om sin rätt till utbildning.

I 4.6.4 anges att andra myndigheter såsom skola och hälso- och sjukvård skulle bli mindre benägna att
anmäla oro för barn till socialtjänsten om socialtjänsten var skyldig att anmäla någon som inte har rätt att
vistas i landet till verkställande myndighet. Utifrån det undantas socialtjänsten en anmälningsplikt.
Anledningen till det uppges vara att förslaget strider mot skolan och hälso- och sjukvårdens yrkesetik.
Södertälje kommun vill därför lägga till att förslaget även strider mot socialtjänstens yrkesetik, varför
socialtjänsten i huvudsak av den anledningen borde undantas en anmälningsplikt

Boel Godner
Kommunstyrelsens ordförande
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